nostrae, quod in simplicitate et sinceritate dei, et non sapientia carnali, sed in gratia dei conversati sumus in mundo, abundantius autem ad vos. <sup>13</sup> Non enim alia scribimus vobis quam quae legistis et cognoscitis: spero autem quod usque in finem cognoscetis, <sup>14</sup> sicut et cognovistis nos ex parte, quia gloria vestra sumus, sicut et vos nostra, in die domini nostri Iesu Christi. <sup>15</sup> Et hac confidentia volui prius venire ad vos, ut secundam gratiam haberetis, <sup>16</sup> et per vos transire in Machedoniam, et iterum a Machedonia venire ad vos et a vobis deduci in Iudaeam. <sup>17</sup> Cum [hoc] ergo voluissem, numquid levitate usus sum? aut quae cogito secundum carnem cogito, ut sit apud me est et non? <sup>18</sup> Fidelis autem deus, quia sermo noster qui fit apud vos, non est in illo est et non. <sup>19</sup> Dei enim filius Iesus Christus, qui in vobis per nos praedicatus est, per me et

19. χρ. Ἰησ.

11. προσωπων το εις ἡμας χαρισμα δια πολλων] om. P. || add. το Elz. 1633.  
— εις ἡμας] εις ὑμας 17.  
— ἡμων fin. ANCD\*GM. 17. 47. Vulg. Syrr.Pst.&Hel. Memph. Goth. Arm. | ἡμων BMaiDcF. 37. KLP. Vulg. codd. Æth. ut vid.  
12. ἡμων 1<sup>o</sup>. Orig. i. 287<sup>b</sup>. Orig. Int. iv. 486<sup>a</sup>. Clem. 607. | om. 37 txt. (add. mg.)  
— ἡμων 2<sup>o</sup>. Clem. Orig. Int. iv. | ἡμων N\*. (corr.!) | om. Orig. i.  
— ἀγιωτητι ABN\*C(M). 17. 37. K(P). Memph. Arm. ut vid. Clem. 607. Orig. i. (ἀγιωτ. MP.) | † ἀπλοτητι Ξ. NcDFG. 47. L. Vulg. Syrr.Pst.&Hel. Goth. in misericordia Æth. || add. et eum puritate Syr.Pst.  
— ειλικρ.] praem. εν Α. | om. Orig. i. Clem.  
— του ante θεου 1<sup>o</sup>. ABNCMD. 17. 37. 47. | \* om. Ξ. (N\*\* sed corr.) FGKLP. Orig. i. || add. και BM. 37. Vulg. Syr.Hel. | om. Orig. i.  
— σοφιας G\*.  
— σαρκικη Clem. 607. | σαρκινη FG.  
— του θεου 2<sup>o</sup>. 37.  
— προ F(non G.)  
13. αλλ'] om. BBlc.FG.  
— η 1<sup>o</sup>.] om. A. 17.  
— ἀ] om. AD\*.  
— αναγινωσκετε] -σκητε D.  
— η 2<sup>o</sup>.] om. FGK.

13. η και επιγνωσκετε] om. B.  
— εως] † praem. και Ξ. DcM. 37. 47. KsLP. Syr.Hel. | om. ABNCD\*FG. 17. Vulg. Syr.Pst. Memph. Goth. A1m.  
14. κνημα P.  
— καθαπερ και ὑμ. ἡμ.] om. K.  
— καθαπερι FG.  
— ἡμεις ὑμων] ? ὑμεις ἡμων A\*.  
— του κυριου] om. του 37. || add. ἡμων BNFGM. 17. 37. P. Vulg. Syrr.Pst.&Hel.\* Memph. Arm. Æth. | om. ACD. 47. KsL. Syr.Hel.txt. Goth.  
— Ἰησου] add. χριστου NcD\*FGM. 37. P. Vulg. Syrr.Pst.&Hel.\* Memph. Goth. Arm. ed. Æth. | om. ABN\*CD\*\*. 17. 47. KsL. Syr.Hel.txt. Arm. MSS.  
15. προτερον ante προς ὑμας ελθειν AB(N)C(DFG)M. 17. 37. (L)P. (Vulg.) Syrr.(Pst.)&Hel. (Goth.) Arm. (προτερον N\*. om.\* το προτ. L.) ελθ. προ. ὑμ. DFGL Vulg. Syr.Pst. Memph. Goth. | † post Ξ. Memph. Æth. | ελθειν προς ὑμας το δευτερον K. | ελθ. προς ὑμ. το προτερον 47. || add. και αφ' ὑμων προπεμφθηναι εις την Ιουδαιαν G\*(non F.)  
— χαριν AN\*CD. rel. Vulg. | χαραν BNcP. Memph.  
— σκητε BNCP. | † εχητε Ξ. ADFG. rel. 16. εἰ] δια F(non G.)  
— διελθειν BNCDc. 17. 37. 47. KsL. Vulg. Syrr.Pst.&Hel.txt. (ire Goth.)